
参加者募集！ 

【南越谷地区近隣の取扱窓口】

●取扱窓口●●南部図書館 （サンシティショッピングセンター ６階 ℡ ９９０－０３０５） 

●取扱窓口●●三秀堂書店 （蒲生駅西口付近 ℡ ９８５－５５３７） 

●問合せ●生涯学習課 ℡ ９６３－９３０７

【日 時】 ５月３０日（火） 午後２時～午後３時３０分 

【会 場】 越谷市中央市民会館 １階 劇場   

【定 員】 ３００名（申込順）    

【参加費】 無 料   

【講 師】 吉川 誠司 氏 （WEB１１０ウェブワンテン主宰） 

【申込み】 ５月２９日（月）までに電話または市ホームページの電子申請から申込み 

【申込み】 二次元コードからも申込み可能  

【問合せ】 くらし安心課 ℡ ９６３－９１５６（直通） 

「今ネットの世界で何が起きているのか？～ネット犯罪、トラブルへの対処法～」
宅配業者をかたる偽SNSをはじめとする各種ネット詐欺の手口や、スマホやアカウントの 

セキュリティについて分かりやすくお話します。 

◆ 貸館業務について コロナウイルス感染症対策として館内入口には、消毒液を設置しているほか、施設貸出しの

際には利用者の皆様に使用した部屋の消毒・清掃にご協力いただきます。（利用する方：来館前には、ご自宅での

検温。入館時には、手洗い・手指の消毒にご協力ください。また、部屋を利用する際は、密閉、密集、 

密接を避けるなど感染予防にご協力をお願いいたします。） 

◆ 通常の窓口業務時間 ＜平日・土日＞午前８時３０分から午後５時１５分まで（祝日、１２/２９～１/３を除く） 

◆ 証明書発行業務の取扱日時＜平  日＞午前８時３０分から午後５時１５分まで 

◆ 証明書発行業務の取扱日時＜日曜開庁＞５月１４日（次月は６月４日）

〈二次元コード〉

【地域共生推進課から異動】 

４月１日付人事異動により、南越谷地区センター所長・南越谷

公民館長に着任しました内田と申します。越谷市の中でも、

とりわけ活気ある南越谷地区の皆さまと一緒に仕事が 

できることを、大変嬉しく思っております。皆さまのご指導と

ご協力を頂きながら、精一杯務めていきたいと思いますので、

どうぞよろしくお願いします。

【スポーツ振興課へ異動】

この度４月１日付人事異動で教育委員会スポーツ 

振興課に異動となりました。地区センターでは「まちづ

くり」の重要さを学び、次の職場ではこの経験を 

活かし様々な業務に取り組んでまいりたいと思います。

５年間お世話になりました。 

◆ ペットボトルキャップ回収についてのお願い
コロナウイルス感染症等の衛生面から、キャップはよく洗浄をし、乾燥させてから回収箱に入れるようご協力お願い

◇いたします。※持ってきたビニール袋から出して入れてください。 

【南越谷地区安全・安心パトロール】  ５月２６日（金）実施予定です。 


